
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

COPIA  

COMANDO POLIZA LOCALE

ORDINANZA N. 52
del 23-04-2022

Oggetto:VIA  PARISINO  -  INTERRUZIONE  TRANSITO  PEDONALE  IN
CORRISPONDENZA DEL CIV. 10, DAL 25/04/2022 AL 30.09.2022,
PER LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI UN IMMOBILE.

IL RESPONSABILE

VISTO il Decreto del Sindaco nr. 26 del 29.12.2021 con il quale è stato prorogato fino al 
31.12.2023 al Vice Commissario Meneghin Gianni, l'incarico di Comandante della Polizia Locale e 
Responsabile del Settore VIII nonchè confermata la vigenza del provvedimento di sostituzione alla 
firma dell'atto da altro Funzionario in caso di impedimento.

PRESO ATTO:
• delle ordinanze permanenti e temporanee in vigore, emesse da questa Amministrazione in

materia di circolazione stradale;
• che il firmatario del presente atto, con determinazione 492 del 21.04.2022 , ai sensi degli

artt. 21 e 26 del vigente codice della strada (D.Lgs. 285/92), ha rilasciato alla ditta DUE
PIU' DUE SRL con sede legale a Piove di Sacco in via Roma n. 14/D la concessione di
parte  di  suolo  pubblico  in  fregio  ai  civv.  10-12-14  di  via  Parisino  dal  25.04.2022  al
30.09.2022;

• che la concessione riguarda il posizionamento di un ponteggio edile fisso le cui dimensioni
interessano  totalmente  la  larghezza  del  marciapiede  ivi  presente  con  conseguente
interruzione al transito dei pedoni;

• che la larghezza della carreggiata non consente la realizzazione di un percorso pedonale in
sicurezza.

VISTO l’art 7 c. 1 lettera a) del decreto legislativo 30.04.1992, n 28 e successive modificazioni e
integrazioni (codice della strada) che dà facoltà ai Comuni di adottare con ordinanza del Sindaco i
provvedimenti di cui all’art. 6 c.  4 dello stesso decreto legislativo.

VISTI gli artt. 21 e 26 del D. Lgs. 285/92 ed i relativi articoli del DPR 490/92;

ATTESO che sulla presente ordinanza il  Responsabile  del  servizio interessato,  esprime,  con la
sottoscrizione  della  medesima,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  alla  correttezza
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000.

DATO ATTO:
• che il  contenuto della presente ordinanza corrisponde alle competenze che l'ordinamento

assegna agli organi di gestione, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 267/2000;

Ordinanza n. 52 del 23-04-2022  - COMUNE PIOVE DI SACCO



• dell'assenza di situazioni di cui all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. per il Responsabile
del Procedimento e per il Responsabile del Settore VIII.

ORDINA

 dal 25.04.2022 al 30.09.2022 compreso e per l'intero arco della giornata:
1. l'interruzione  del  transito  pedonale  sul  tratto  di  marciapiede  di  via  Parisino  sito  in

corrispondenza dei civv. 10-12-14;
2. l'accesso pedonale ai civici successivi nonchè a via Nazario Sauro da p.tta San Marco.

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito ai punti 1. e 2.

La ditta concessionaria è tenuta ad apporre all'inizio di via Parisino idonea segnaletica indicante il
percorso alternativo ai pedoni che devono recarsi ai civici successivi ed in via Nazario Sauro.

A  carico  dei  trasgressori  alle  disposizioni  sopra  descritte,  saranno  applicate  le  sanzioni
amministrative previste dal CdS.
Gli ufficiali e gli agenti della polizia locale e degli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 CdS,
sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’affissione all’Albo on-line del Comune nonchè sul
cantiere edile unitamente al documento di concessione.

INFORMA

che a norma dell’art. 3, comma 4, della L. 07.08.1990, n. 241, contro il presente provvedimento
chiunque vi abbia interesse, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, potrà presentare ricorso ai
sensi  della  Legge  1034/71  al  T.A.R.  del  Veneto,  per  incompetenza,  eccesso  di  potere  o  per
violazione  di  legge,  ovvero  nel  termine  di  centoventi  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R.1199/1971.

Dal Comando di Polizia Locale, data e numero di protocollo
              
Trasmissione:

Albo Pretorio Comune
DUE PIU' DUE SRL   pec: duepiuduesrl@pec.it 
Compagnia Carabinieri
Guardia di Finanza
Polizia Stradale sez. Piove di Sacco
UlSS 6
Vigili del Fuoco
SESA
Originale per raccolta Ordinanze
Ufficio LL.PP.

Il Responsabile di Procedimento Il FUNZIONARIO

Meneghin Gianni F.to Meneghin Gianni

mailto:duepiuduesrl@pec.it

